
 

 

COMUNE DI GUARDAVALLE 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

 

ORIGINALE/COPIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 105 

DEL 13.11.2014 
 

OGGETTO: NULLA OSTA PROGETTO BANDA LARGA  TELECOM. 
 
 

 

L’anno DUEMILAQUATTORDICI il giorno TREDICI  del mese di NOVEMBRE, alle ore 17,00, 

nella sala delle riunioni, ubicata nella Sede Comunale, sono stati per oggi convocati i componenti della 

Giunta Comunale, risultano presenti:  
 

Cognome   Nome Presente Assente 
 

USSIA  Giuseppe X  

SCOLERI Antonio X  
 

CARISTO Giuseppe  X 

 

CAMPAGNA  Angelo Raffaele  X  

 

 
 Partecipa alla presente seduta il Segretario Comunale, dr. Raciti Salvatore.   

Presiede il Sindaco, Giuseppe USSIA, il quale, constata la presenza del numero legale richiesto per la 

validità della seduta giuntale, dispone la trattazione del presente punto iscritto all’ordine del giorno. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Premesso che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 
18.08.2000 n° 267 il responsabile del servizio amministrativo in ordine alla regolarità tecnica ha espresso 
parere favorevole; 
 
Vista l’istanza assunta al prot. n° 5246 del 10.11.2014; 
 
Visto il Decreto 4 ottobre 2005 del Ministero delle Comunicazioni, di modifica del Decreto 28 maggio 2003; 
 
Riscontrato che questa Amministrazione ha preso in esame la possibilità di proporre sul territorio 
comunale un nuovo servizio che consenta il collegamento alla rete internet con connessione ADSL a Larga 
Banda mediante rete Wireless; 
 



 

Considerato che è auspicabile ed opportuno introdurre tecnologie innovative nel campo dei servizi di 
interconnettività nel nostro Comune, al fine di eliminare il “Digital Divide” dovuto alla mancanza di 
collegamenti internet a Larga Banda, e disporre dei benefici (economici, sociali e d’immagine), per l’intero 
territorio comunale e i cittadini, per le imprese, per le associazioni; 
 
Visto il progetto presentato dalla Telecom, per la copertura con “Larga Banda Internet” del territorio 
comunale; 
 
Considerato che la proposta progettuale metterà a disposizione del territorio comunale, dei cittadini, 
imprese e associazioni che ne faranno richiesta, la possibilità di connettersi con la tecnologia della Larga 
Banda ADSL, strumento dalle molteplici forme di utilizzo e notevoli potenzialità per le famiglie, per le 
attività lavorative/professionali e associative, che potranno accedere ad una serie di servizi e conoscenze 
presenti nella rete internet, con estrema velocità e abbattimento dei costi telefonici di connessione; 
 
Constatato che l’adesione al progetto impegna il Comune a dare sostegno politico-istituzionale all’iniziativa 
sul territorio e non comporta impegni finanziari; 
Con voti favorevoli unanimi;  

 
DELIBERA 

1) di aderire e sostenere istituzionalmente il progetto proposto dalla Società Telecom finalizzata alla 
copertura con Larga Banda Internet ADSL nel territorio del Comune di Guardavalle, per i motivi 
espressi in narrativa; 

2) di esprimere proprio nulla osta alla realizzazione delle opere  civile per la posa del cavo telefonico 
nelle Vie R. Salerno, Corso R. Salerno, Loc. Cuttura, S.P. n. 141-4, S.P. n. 141-5, S.P. n. 141-6, 
Contrada Pietrarotta, S.P. n. 141-8, s.p. N. 141-9, Via F. Cilea; 

3) di dare atto che l’adesione al progetto impegna il Comune a dare sostegno politico-istituzionale 
all’iniziativa sul territorio e non comporta per il comune impegni finanziari ed obblighi giuridici; 

4) di dichiarare la presente immediatamente esecutiva.  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

D.L.vo 18/08/2000, n. 267 art. 49 

UFFICIO TECNICO 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 

tecnica.  

Il Responsabile dell’Area 

Ing. Giovandomenico ROMEO 

D.L.vo 18/08/2000, n. 267 art. 49 – 147 bis  

UFFICIO FINANZIARIO 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 

contabile e copertura finanziaria cap.______ 

imp.______________________.  

Il Responsabile dell’Area 

Rag. Mario Randò 

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:  

 

   IL SINDACO         IL SEGRETARIO COMUNALE  
Giuseppe USSIA        dr. Raciti Salvatore  

 

 

 
___CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, certifica che copia della presente delibera, ai 

sensi dell’art. 124 del D. L.vo n. 267/2000 e ai sensi dell’Art. 32, Legge 69/2009, Commi 1 e 5, viene 

pubblicata, a decorrere dalla data odierna e per 15 giorni consecutivi, all’Albo Pretorio dell’Ente sul sito 

Comunale raggiungibile al seguente indirizzo: www.comune.guardavalle.cz.it, e che, contestualmente 

gli estremi dell’atto sono stati trasmessi ai Capigruppo Consiliari,   con nota prot. n. 5292, ai sensi 

dell’Art. 125 del D. L.vo n. 267/2000.  

Guardavalle, Lì 13/11/2014 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
dr. Raciti Salvatore  

 

 

Dichiarazione di Esecutività  

 

Si attesta che la presente delibera diventerà esecutiva in data     13/11/2014               

In quanto non soggetta a controllo preventivo di legittimità, ai sensi dell’art. 134, comma 3 del D. L.vo 

n. 267/2000  

Guardavalle, Lì 13/11/2014 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
dr. Raciti Salvatore  

 

 

È COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
Lì, 13/11/2014  

 

       IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dr. Salvatore RACITI 

 

 

 

 


